
令和６年１月吉日 
 

三郷市立前川中学校  
入学予定児童及び保護者様 

 
三郷市立前川中学校 
校⾧  南  慎 一 

 
 

令和 6 年度新入生・保護者説明会の御案内 
 
 

初春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
新しい年を迎え、お子様の中学校入学の時期が近づいてまいりました。 

つきましては、下記の通り令和６年度新入生・保護者学校説明会を実施いたします。御多
用の折とは存じますが、お子様と御同伴のうえ、出席くださいますよう、御案内申し上げま
す。 
 

記 
 
１ 日 時  令和６年２月１5 日（木） 
          受 付） １４：１０～ 
          説明会） １４：３０～１５：３０ 
２ 会 場  前川中学校 体育館  ※受付も体育館となります。 
３ 内 容  （１）本校の概要、教育方針について 
       （２）中学校生活について（学習・行事・登下校等） 
       （３）保健関係及び学校事務について 
       （４）PTA 活動について 
       （５）質疑応答 
４ 参加対象 令和６年度三郷市立前川中学校入学予定児童とその保護者 
       ※会場準備の都合上、保護者の方は、各家庭１名とさせていただきます。 
        新入生のお子様と並んで御着席いただきます。 
 
５ その他   ・咳エチケット、手指の消毒等、感染症対策に御協力ください。なお、当

日風邪の症状や 37.5 度以上の発熱がある場合の出席は御遠慮ください。 
        ・筆記用具、上履き、靴袋を御持参下さい。 
        ・駐車場を用意することはできません。自家用車、自動二輪車での来校は

御遠慮ください。 
・欠席の場合は、前川中学校にご連絡ください。 
・突発的な災害等による国や埼玉県、三郷市全体の動向のため変更がある

場合もございます。御了承ください。 
・裏面に、参考資料として制服等の販売業者を掲載しました。年度末は混

雑いたしますので、余裕をもって御用意ください。 
 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

三郷市立前川中学校 

教頭  佐々木 亮介   

電話  ０４８（９５３）４４０１ 



 

参考資料（裏面） 

 

制服等取り扱い店舗一覧 
 

品  名 取り扱い店舗（五十音順） 

制服 

制服用ボタン 

男子用ネクタイ・女子用リボン 

 

石川呉服店  マイダス 

バッグ 石川呉服店  マイダス 

ジャージ（⾧袖上下） 

半そで体育着（新デザイン） 

ハーフパンツ 

オガワスポーツ 佐藤文具店 

体育館履き・上履き 佐藤文具店 植田呉服店 

※ 令和６年度新入生の学年カラーは緑となります。 

※ 令和 6 年度より、指定バッグが新モデルとなります。 

 

 

お問い合わせ先  （五十音順） 

＜販売店＞ ＜住所＞ ＜電話番号＞ 

石川呉服店 戸ヶ崎２１５２ ９５５－００１８ 

オガワスポーツ 戸ヶ崎３１４２－８ ９５５－５３８６ 

佐藤文具店 戸ヶ崎３－３６－４ ９５５－１５４６ 

植田呉服店 彦江１－８１－２ ９５２－００５５ 

マイダス 葛飾区金町６－９－１５ ０３－３６０８－１１３１ 

 番号のお掛け間違いにご注意ください。 


